
1 

 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Av. Fernando Machado, 

108E, Centro, Chapecó - 

Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-112 

 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 0906/GR/UFFS/2017 

 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no 

exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital nº 

507/UFFS/2017, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR a banca examinadora do Concurso Público para Provimento de 

Cargos da Carreira Técnico-administrativa em Educação, para o quadro permanente da 

UFFS, conforme segue: 

I - Campus Cerro Largo 

a) Cargo: Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais 
Nome Instituição Função na banca 

Janine Soares de Oliveira  UFSC Presidente 

Elis Gorett Lemos da Fonseca  UFFS Titular 

Patrícia Gräff  UFFS Titular 

Elisama Rode Boeira Suzana  IFC Suplente 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 26 de julho de 2017. 

 

 

 

Prof. Antônio Inácio Andrioli 

Reitor da UFFS, em exercício 


